АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	12 апреля 2023г.   в  09.30
	г. Шарыпово
	                        №   47

	Председательствовал:

Присутствовали:
Орлова Елена
Николаевна

Жаркова Лариса
Геннадьевна
	 Саюшев Дмитрий Викторович –
 Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель                         председателя комиссии;

- главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Шайганова Ирина Викторовна

Андриянова Ольга
Геннадьевна
		- директор муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»;

- начальник отдела по земельно-имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Васяева Ксения Владимировна

Тепляков Виктор
Анатольевич

Жилейкин Александр
Семенович

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

- начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово.

- депутат Шарыповского городского Совета депутатов

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Орлова Елена Николаевна, Васяева Ксения Владимировна
[bookmark: _Hlk94088053]
[bookmark: _Hlk129069362]Вопрос № 1:
1.  На рассмотрение комиссии поступило заявление от 15.03.2023 № 02-41/554, хозяйствующий субъект: ИП Калимулин Минзяки Юсупович (ИНН 245906884687) о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, парк Энергетиков;
- площадь временного сооружения – 420 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 420 кв.м;
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п. детский аттракцион паровозик и автобус.

Решили:
[bookmark: _Hlk132381619]1.1. Отказать ИП Калимулину Минзяки Юсуповичу в заключении договора на размещение временного сооружения на основании подпункта 12, пункта 9 Положения:
«9. Основаниями для отказа в размещении временного сооружения являются случаи, когда:
12) размещение временного сооружения в границах земельного участка (в границах производства работ), в отношении которого издан правовой акт о строительства либо реконструкции объектов, признанных муниципальной нуждой.

1.2. КУМИиЗО:
- уведомить об отказе ИП Калимулина Минзяки Юсуповича на размещение временного сооружения.
Вопрос № 2:
2.  На рассмотрение комиссии поступило  заявление  от 14.03.2023 № 02-41/549, хозяйствующий субъект: ИП Амиров Элмин Шакир Оглы,  ИНН 245907554995, о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 6, соор. 50/1;
- площадь временного сооружения – 57,3 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 57,3 кв.м;
- вид разрешенного использования – павильон – временное сооружение закрытого типа с залом для обслуживания и подсобным помещением.

Решили:
[bookmark: _Hlk132381017][bookmark: _Hlk132381566]2.1. Отказать ИП Амирову Элмину Шакир Оглы в заключении договора на размещение временного сооружения на основании подпункта 5, пункта 9 Положения:
«9. Основаниями для отказа в размещении временного сооружения являются случаи, когда:
5) заявителем не представлены или предоставлены предусмотренные настоящим Положением документы не в полном объеме и (или) временный объект не соответствует пункту 4 настоящего Положения».
[bookmark: _Hlk132381584]2.2. КУМИиЗО:
- уведомить об отказе ИП Амирова Э.Ш.О на размещение временного сооружения.

Вопрос № 3:
3.  На рассмотрение комиссии поступило заявление от 10.04.2023 № 02-41/818, хозяйствующий субъект: самозанятая Маркова Татьяна Викторовна,  ИНН 245900687851, о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. Пионерный, 45/1;
- площадь временного сооружения – 6,3 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 25 кв.м;
- вид разрешенного использования – павильон – временное сооружение закрытого типа с залом для обслуживания и подсобным помещением.

Решили:
[bookmark: _Hlk119921556]3.1. Отказать самозанятой Марковой Татьяне Викторовне в заключении договора на размещение временного сооружения на основании подпункта 2 пункта 9 Положения:
«9. Основаниями для отказа в размещении временного сооружения являются случаи, когда:
2) временное сооружение не включено в схему размещения временных сооружений на территории муниципального образования».
3.2. КУМИиЗО:
- уведомить об отказе ИП Маркову Татьяну Викторовну на размещение временного сооружения.

Вопрос № 4:
4. На  рассмотрение комиссии  поступило  заявление  от 12.04.2023 № 02-41/860,  хозяйствующий субъект:  ИП Шишов Сергей Михайлович  (ИНН 780531667530,   для заключения договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, 41 метр по направлению на северо-запад от земельного участка, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, д. 51 (кадастровый номер 24:57:0000001:72);
- площадь временного сооружения – 896 кв. м.;
- вид разрешенного использования – Цирк – шапито;
- предварительный срок – с 08.05.2023 до 14.05.2023 года.

Решили:
4.1. Согласовать и предоставить ИП Шишову С.М. место на установку и эксплуатацию временного сооружения:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г. Шарыпово, г. Шарыпово, мкр. 6, 41 метр по направлению на северо-запад от земельного участка, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, д. 51 (кадастровый номер 24:57:0000001:72);
- площадь временного сооружения – 896 кв. м.;
- вид разрешенного использования – Цирк – шапито;
- предварительный срок – с 08.05.2023 до 14.05.2023 года.
4.2. Отделу архитектуры и градостроительства:
-  осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, площади временного сооружения, общей площади размещения временного сооружения;
4.3. КУМИиЗО:
- заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения.
4.4. Хозяйствующему субъекту ИП Шишову С.М.:
- провести мероприятия по ограждению территории цирка от съезда с дороги автотранспорта, не относящегося к цирку;
- после заключения договора аренды на земельный участок владелец (арендаторы) имеют право устанавливать временное сооружение в соответствии с утвержденными документами;
- при размещении временных сооружений исключить повреждение асфальтового покрытия, насаждений и других элементов благоустройства. Обеспечить сохранность зеленых насаждений, расположенных на прилегающей территории временного сооружения.

Голосовали  «за» - 8 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович
	«за»

	Орлова Елена Николаевна
	«за»

	Шайганова Ирина Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Васяева Ксения Владимировна
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Жилейкин Александр Семенович
	«за»

	Жаркова Лариса Геннадьевна
	«за»

	Председатель комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	   Жаркова Лариса Геннадьевна